Asimismo,	tendrá	plena	capacidad	jurídica	para	adquirir	derechos	y	contraer	obligaciones	y	ejercer
todos	los	actos	que	no	le	sean	prohibidos	por	las	leyes,	este	Estatuto	y	toda	norma	que	le	sea	expresamente	aplicable.

TITULO	III:	DEL	CAPITAL	SOCIAL	Y	LAS	ACCIONES	(artículos	6	al	11)

ARTICULO	6º.	El	capital	social	 inicial	es	de	PESOS	DOCE	MIL	($12.000.),	 representado	por	Mil	Doscientas	(1200)	acciones	ordinarias	nomi
nativas	no	endosables	de	DIEZ	(10)	PESOS	de	va	lor	nominal	cada	una	y	con	derecho	a	UN	(1)	voto	por	acción,	de	las	cuales	MIL	OCHENTA
(1080)	corresponden	a	las	acciones	Clase	A	y	CIENTO	VEINTE	(120)	a	las	acciones	Clase	B.	Al	suscribirse	el	capital	inicial,	el	MINISTE	RIO	DE
OBRAS	Y	SERVICIOS	PUBLICOS	sus	cribirá	MIL	OCHENTA	(1080)	Acciones	Clase	“A”	y	CIENTO	VEINTE	(120)	Acciones	Clase	B.	En	la	fecha	de
la	transferencia	de	la	totalidad	de	las	acciones	de	Clase	A,	a	los	adjudicatarios	de	la	LICITACION	PUBLICA	NACIONAL	E	IN	TERNACIONAL	PARA
LA	 VENTA	 DEL	 PAQUE	 TE	 ACCIONARIO	 DE	 “AGUAS	 DE	 CATAMARCA	 SOCIEDAD	 ANONIMA	 CON	 PARTICIPACION	 ESTATAL	 MAYORITARIA

[...]

aprovechamiento	óptimo	de	sus	recursos	humanos,	de	bienes	y	de	capital,	a	fin	de	obtener	 la	mayor	economía	en	sus	costos	operativos.
Asimismo	 los	 presentes	 AGREGAN:	 I)	 SUSCRIPCION	E	 INTEGRACION	DEL	CAPITAL:	Que	 el	 capital	 social	 de	 PESOS	DOCE	MIL	 ($	 12.000.),
representado	por	MIL	DOSCIEN	TAS	(1200)	acciones	ordinarias,	nominativas	no	endosables,	de	PESOS	DIEZ	($	10.)	valor	nomi	nal	cada	una	y
con	derecho	a	UN	(1)	voto	por	ac	ción,	se	suscribe	e	integra	en	su	totalidad	en	este	acto	en	la	siguiente	proporción:	El	ESTADO	PRO	VINCIAL,
a	través	del	MINISTERIO	DE	OBRAS	Y	SERVICIOS	PUBLICOS	suscribe	e	integra	en	su	totalidad	en	este	acto	y	en	las	siguientes	propor	ciones,
MIL	OCHENTA	(1080)	acciones	ordina	rias,	nominativas	no	endosables,	representativas	del	NOVENTA	POR	CIENTO	(90%)	del	capital	so	cial
inicial,	 denominadas	 acciones	 Clase	 A;	 e	 inte	 gra	 CIENTO	 VEINTE	 (120)	 acciones	 ordinarias,	 Intransferibles	 y	 con	 validez	 únicamente